Дело № 2-1295/2024
                                             УИД 26MS0037-01-2024-001712-06
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

02 мая 2024 года                                                                                                город Ессентуки

     Мировой судья судебного участка № 4 города Ессентуки Ставропольского края, Малахова М.П.,

при секретаре   – Алиеве Г.А.,
 с участием:

представителя ответчика ххх – ххх, действующего на основании доверенности,

       рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Спектр» к ххх  о взыскании задолженности по договору займа, процентов за пользование займом, расходов по оплате госпошлины,
       Руководствуясь ст. ст.  194-199 ГПК РФ, ст. 200 ГК РФ,
решил:
      отказать в удовлетворении исковых требований Обществу с ограниченной ответственностью «Спектр» к ххх о взыскании задолженности по договору микрозайма № ххх от 01.06.2015 года в размере 18 114 рублей, из которых: сумма основного долга за период с 01.06.2015 года по 17.06.2015 года в размере 6 000 рублей; сумма задолженности по уплате процентов за пользование займом за период 01.06.2015 года по 17.06.2015 года в размере 2040 рублей; сумму задолженности по уплате процентов за продолжение пользования займом за период с 18.06.2015 года по 19.01.2024 года в размере 10 074 рубля, расходов по оплате государственной пошлины в размере 726 рублей.

       В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

        Разъяснить сторонам, что они вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

      Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
       Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ессентукский городской суд в течение месяца через мирового судью судебного участка № 4 города Ессентуки Ставропольского края.

Мировой судья                                                                                                      М.П. Малахова